АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАИСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от со,-/i. dAd4 Ns

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска
от 17.02.202| NЬ 243 <<Об утверждении порядка определения объема и

условий предоставления из бюджета города Батайска субсидий на иные
цели муниципальным бюджетным учреждениям города Батайска, в

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет
Управление образования города Батайска>>

В соответствии с абзацем четвертым пункта l статьи 78.1Бюджетного
кодекса РоссиЙскоЙ Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.02.2020 Ns 203 (Об общих требованиях к нормативным
правовым актам и муниципttпьным правовым актам, устанавливающим порядок
ОпреДелеНия объема и условия предоставления бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели), руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ Об общих принципах орrанизации местного
самоуправления в Российской Федерацип> и Уставом муниципального
образования городского округа кГород Батайсю> Ростовской области
Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести измен9ния в постановпение Администрации города
Батайска от L7.02.2021, Ns 243 кОб утверждении порядка определения объема и
УсловиЙ предоставления из бюджета города БатаЙска субсидиЙ на иные цели
МУницип€Lльным бюджетным учреждениям города БатаЙска, в отношении
коТорых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление
образования города Батайска) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаJIьного
опУбликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.122024.

3. Настоящее постановление
муниципzlльных нормативных правовых

подлежит вкJIючению в регистр
актов Ростовской области.

2

4, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам
Вальчугова Р.В,

Глава города Батайска Р.П. Волошин

постановление вносит
Управпение образования
города Батайска

/**
'ýJ/..6' lHu/i lgrb l

{Ж

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

отФ /lЁ#л/_Ns #ц
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города Батайска
от |'7.02.2021 Ng 243 <<Об утверждении порядка определения объема и

условиЙ предоставления из бюджета города Батайска субсидий на иные цели
муниципttпьным бюджетным )цреждениям города Батайска, в отношении

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление
образования города Батайска)

В приложении:
1. Пункт 1.5 ра:}дела 1 дополнить подпунктом 1.5.31. следующего

содержания:
(1.5.31. приобретение процраммного обеспечения и проведение

аТтестации объектов информатизации для подключения пунктов проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования к защищенной сети передачи данных.

Размер субсидии определяется с учетом положений Правил
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета бюджету города Батайска.

Результатом предоставления субсидии является обеопечение
образовательных организаций материально-технической
подключения пунктов проведения государственной итоговой
образовательным программам среднего общего образования к защищенной
сети передачи данных в соответствии с требованиями стандартов и иных
нормативных документов для безопасности информации).

Начальник общего отдела /-)u, /
Администрации города Батайска \ (ИЩr/- В.С. Мирошникова

базой для
аттестации по